
Vrz osnova na член 34.став 1 од Законот за јавни патишта бр. 84/08 и
измените на истиот со бр. 52/09 бр.114/09 и бр.124/10, 23/11 и 53/11, Zakonot za
grade`no zemji{te ("Slu`ben vesnik na RM" br.17/11) i Pravilnikot za stepenot
na uredenost na grade`noto zemji{te i na~inot na presmetuvawe na tro{ocite za
ureduvawe na grade`noto zemji{te spored stepenot na uredenost („Slu`ben vesnik
na RM" br. 93/11), член 22 став 1 и точка 4 ,член 36 од Законот за локална
самоуправа бр 5/02, i ~len 14 od Statutot na Op{tina Kriva Palanka, Sovetot  na
Op{tina Kriva Palanka, na sednicata, odr`ana na 30.11.2012 godina, donese

P R O G R A M A
Za izgradba, rekonstrukcija, odr`uvawe i za{tita na lokalnata

patna mre`a vo Op{tina Kriva Palanka za  2013 godina

ВОВЕД:
Донесувањето на Програмата за изградба, реконструкција, одржување и заштита на

локалната патна мрежа во Општина Крива Паланка за 2013 година, е законска обврска од
Законот за јавни патишта („Сл.весник на РМ“ бр. 84/08) член 34, став 1 како и измените
на истиот. Во оваа Програма се планира довршување на започнатата градба на локалните
патни правци – проекти од Програмата за 2012 година.

Спрема тоа во текот на 2013 година се планира поголема реализација на
Програмата за изградба и реконструкција на локалната патна мрежа во Општина Крива
Паланка односно договорените градби на локалните патни правци ќе продолжи во
континуитет во 2013 година односно со динамиката утврдена во договорите и со
вложување на нови средства од Буџетот на општина Крива Паланка како и обезбедените
средства од надлежните органи.

Општина Крива Паланка во текот на 2013 година планира да обезбеди финансиски
средства од Министерство за транспорт и врски, Министерство за локална самоуправа,
Биро за регионален развој на селата, ИПАРД фондовите, Државната агенција за патишта
на РМ, амбасади на европски држави и др. нивоа на власт како и сопствено учество и се
очекува да се реализира поголем дел на локалната матна мрежа за која има техничка
документација.

Составен дел на оваа Програма е Одлука бр.07-4545/53 од 24.12.2010 година,
донесена од Советот на Општина Крива Паланка за утвредување на висината на
надоместокот за обезбедување финансиски средства за изградба, реконструкција ,
одржување и заштита на локалните патишта и улици во Општина Крива Паланка.

P R I H O D I:
1. Sredstva od Dr`avnata Agencija za magistralni i

regionalni pati{ta sredstva  ________________________________ 16.000.000,00
2. Sredstva od Agencija za регионален развој ______________________ 13.500.000,00
3. Средства од Светска банка_____________________________________ 5.300.000,00
4. Sredstva od mesno naselenie (mesen samodoprinos)______________ 600.000,00
5. Sredstva od Op{tina Kriva Palanka __________________________ 9.000.000,00
6. Sredstva od EU-Programa на „ИПАРД“ фондовите vo o~ekuvawe

на финансиски средства vo iznos od ___________________________ 15.500.000,00
7. Sredstva od Ministerstvo za transport i vrski _________________ 10.000.000,00
8. Sredstva od Ministerstvo za lokalna samouprava –Биро за

регионален развој на селата _________________ 6.000.000,00
9. Sredstva od Dr`avnata Agencija za Pati{ta na RM ,

redovno odobruvawe za odr`uvawe na lokalna patna mre`a___ 5.500.000,00
_________________________

V K U P N O: 81.400.000,00

A. Рekonstrukcija и рехабилитација na lokalni patni pravci vo
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Op{tina Kriva Palanka и тоа:
1. Rekonstrukcija i rehabilitacija na lokalen paten pravec -

Kriva Palanka - selo Konopnica - selo Borovo - selo
Mo`divwak ............................................................................ Л= 2,50km.

2. Реконструкцуја и рехабилитација на патен правец Кр.Паланка – с.
Градец преку  нас. „Баглак 3“ и маала „Дивјанци “ ....... Л = 2,00 км.

3. Реконструкција и рехабилитација на патен правец М-2 – с. Баштево
преку с. Длабочица ......................................................... . Л= 2,625 км.

4. Рekinstrukcija и рехабилитација na lokalen pat М-2 - selo Krkqa
маала Лештарци ............................................................... .... L = 2,00 km.

Б.Na slednava patna mre`a - patni pravci }e se izvr{i doteruvawe na
niveleta, tamponirawe, odvodnuvawe i asfaltirawe so BNHS-16 so D-7 sm

1. Патен правец Крива Паланка – М2 Стамболиска маала - Деловоци...... Л = 1,153 км.
2. Патен правец с.Градец м.в.Мезовски ливади-испосница

- основна траса .............................................................................................Л = 4,250 км
- крак 1   ........................................................................................................Л = 0,26  км
- крак 2 .......................................................................................................... Л=  1,18 км

3. Доизградба на локален пат с. Градец до испосница ................................  Л=   0,35 км
4. Патен правец Крива Паланка – с.Конопница (Мечковци) ............. ........Л = 0,500 км
5. Патен правец Крива Паланка – с. Конопница (Деловоци-Кула-Црква) Л = 1,300 км
6.Патен правец Крива Паланка – с.Конопница – Н.Грамаѓе ................... . Л = 0,420 км
7. Патен правец Крива Паланка – М-2-с.Жидилово –Славев Врв .. ...... Л = 1,500 км
8. Патен правец Крива Паланка – с. Кошари  .................................. ...........Л = 2,500 км
9. Патен правец Крива Паланка – с. Градец  (маали Колитарци,

Камењачка ,Наставинска и долно Основно училиште).. .........................Л = 0,500 км
10. Изградба на општински локален пат Ловачка куќа-Езерце .................. Л= 3,104 км.
11. Изградба на општински локален пат с. Кркља, чешма дервен-

Ширинци – Споменик – с. Варовиште – Манастир................................ Л= 4,500 км.
12. Изградба на локален пат с.Кошари покрај Дурачка река ....................   Л= 1,600 км.
13. Изградба на локален пат мала Стамболици-Крстата падина и

мост на Крива Река – с. Градец .............................................................   Л= 3,000 км.
14. Изградба на пристапен пат Градечко брдо – Габарско ливаѓе............    Л=1,500 км.

B1. Patni pravci vo ridsko-planinski, pograni~ni i
kompaktno zaostanati podra~ja

1. Патен правец Крива Паланка – с. Кошари  .................................. ........... Л = 2,500 км
2. Патен правец Крива Паланка – М-2-с.Жидилово –Славев Врв .. ...... Л = 1,500 км
3. Патен правец Крива Паланка – с. Градец  (маали Колитарци,

Камењачка ,Наставинска и долно Основно училиште).. ......................... Л = 0,500 км
4. Изградба на општински локален пат Ловачка куќа-Езерце .................   . Л= 3,104 км.
5. Доизградба на локален пат с. Градец до испосница .............................. Л=  0,35 км
6. Изградба на општински локален пат с. Кркља, чешма дервен-

Ширинци – Споменик – с. Варовиште – Манастир................................ Л= 4,500 км.
7. Патен правец Крива Паланка – с. Кошари  .......................................... Л= 2,500 км
8. Изградба на пристапен пат Градечко брдо – Габарско ливаѓе............        Л=1,500 км.

B2. Patni pravci vo ruralni podra~ja
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1. Патен правец Крива Паланка – М2 Стамболиска маала - Деловоци...Л = 1,153 км.
2. Патен правец с.Градец м.в.Мезовски ливади-испосница

- основна траса .............................................................................................Л = 4,250 км
- крак 1   ........................................................................................................Л = 0,26  км
- крак 2 .......................................................................................................... Л=  1,18 км

3.Патен правец Крива Паланка – с.Конопница (Мечковци) ............. ........Л = 0,500 км
4.Патен правец Крива Паланка – с. Конопница (Деловоци-Кула-Црква) Л = 1,300 км
5.Патен правец Кр.Паланка – с.Конопница – Н.Грамаѓе ................... ........Л=  0,420 км.
6. Изградба на локален пат мала Стамболици-Крстата падина и

мост на Крива Река – с. Градец .............................................................   Л= 3,000 км.

В. Na slednive patni pravci se planira rekonstrukcija, sanacija,
delumno probivawe, odvodnuvawe i doteruvawe na niveleta

1. Paten pravec Arbana{ki Dol - s.@idilovo L =  2,0 km
2. Paten pravec Manastir - spomenik vo s. Krkqa L =  2,0 km
3. s..Gradec - (Krstata padina), L = 1.0 км
4. Probivawe na lokalen pat s.Uzem маала (Страовица) L = 1.2 km
5. Paten pravec zavr{etok na asvalt s.Trnovo-Karaula Kopriva L = 3.0 km
6. Патен правец Киселичко основно школо – Вели врв................................. Л= 2,00 км.
7.  Paten pravec M2- s.Krkqa - do Spomenik .............. L =  2,0 km
8. Paten pravec Дрење - s. Kiselica prema Repetitor

маали долга артина,.попова чука и Рашки рид .............Л = 2,5 km
9. Патен правец спој со Регионален пат Кр.Паланка - Огут

до с. Осиче преку маала Девеџици........................................... Л= 1,00 км

G. Na slednive patni pravci se planira доrabotka на постоечка
tehni~ka dokumentacija

1. Патен правец М-2 – с. Длабочица с. Баштево ........................................................Л = 2,625 км
2. Патен правец с.Луке СР Србија .............................................................................Л =   2,000 км
3. Патен правец с.Трново – Караула Коприва .........................................................Л =    2.000 км

Д. Na slednive patni pravci se planira изrabotka
na tehni~ka dokumentacija

1. Патен правец Крива Паланка – с. Конопница
(спој со М-2 – нас.„Грамаѓе“).. ................................................................... Л = 0,420 км

2. Патен правец с. Градец – маала Коритарци,Камењачка, Наста-
винци према долно основно училиште ................................................     Л = 0,500 км

3. Патен правец Крива Паланка – с. Конопница (нас.. Стамболици-
маала Деловодци – маала Кула – Црква )............................................. Л = 1,300 км

4. Paten pravec Trnska maala - Borovski pat L =  1,0 km
5. Paten pravec Дрење - s. Kiselica prema Repetitor Рашки рид

Добровница................................................................... L = 2,5km
6. Патен Правец          с. Luке -Zli dol-Zlo brdo-^upino brdo).......... .L = 2,0 км.
7. Патен Правец M2 - Selo Tlminci L =  2,0 км.
8. Paten pravec od s. Dubrovnica maala Srbinovci do {irina
9. Paten pravec s.Drewe (region. pat s.Ogut do maala \or|inci L = 1,5 км.
10. Paten pravec Gradec-Crkva=Petkovci-Gabar L= 4,00 km.
11. Paten pravec Mo`divwak -Ku~e{ki preslap L= 7,00km
12. Paten pravec Nerav- German L=  20,00km
13. Paten pravec Drenak-Bari -Ku~e{ki preslap L= 8,00km
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14. Paten pravec Konopnica -v,m. Krst L=   4.500km
15. Патен правец  Нас.Белево-в.м.Камен с.Конопница Л=    3,00 км.

Ѓ. Za{tita na izgradenata patna mre`a  od uzurpacija,
sanacija на оштетената локална патна мрежа ,чистење

na propusti i krpewe na ударни dupki.

Селските населби во Крива Паланка се razbien tip и изградената lokalna patna
mre`a e dosta одалечена една од друга  и одржувањето на локалната мрежа бара
поголеми финансиски средства за одржување. Sredstvata {to se izdvojuvaat za
odr`uvawe na ve}e izgradenata patna mre`a se minimalni taka da op{ta
konstatcija e deka lokalnata patna mre`a se nao|a vo mnogu lo{a sostojba.
Intenzitetot na izgradba i rekonstrukcija na локалната patna mre`a vo
poslednite nekolku godini e dosta mal. Dokolku vo naredniot period ne se
iznajdat sredstva за одржување на целата локална патна мрежа како и  и za krpewe na
o{tetenата коловоз изграден од асвалт на локална патна мрежа, при што dobar del od
локалната патна мрежа nema da bide vo funkcija i u{te pove}e }e go ote`ne
движењето на сообраќајот кој ve}e се одвива отежнато, а посебно во зимски услови кога
има денови  за целосно прекинување на движењето на моторниот сообраќај на локалната
патна мрежа изградена во ридско планинските населени места.

R A S H O D I
A.  Izgradba, rekonstrukcija i rehabilitacija na lokalni

patni pravci vo Op{tina Kriva Palanka ...................................... 11.300.000,00
Б.Na slednava patna mre`a - patni pravci }e se izvr{i doteruvawe

na niveleta, tamponirawe, odvodnuvawe i asfaltirawe
so BNHS-16 so D-7 sm ...............................................................................      35.000.000,00

Б1. Patni pravci vo ridsko-planinski, pograni~ni i
kompaktno zaostanati podra~ja.......................................................... 9.050.000,00

Б2.Patni pravci vo ruralni podra~ja..................................................... 17.450.000,00
В. Na slednive patni pravci se planira rekonstrukcija,

sanacija, delumno probivawe, odvodnuvawe i doteruvawe
na niveleta..................................................................... ....................... 4.000.000,00

G. Na  patni pravci на кои se planira доrabotka
na tehni~ka dokumentacija ................................................................ 600.000,00

Д. Na patni pravci на кои se planira izrabotka na
tehni~ka dokumentacija...................................................................           1.500.000,00

Ѓ . Za{tita na izgradenata patna mre`a  od uzurpacija,
sanacija na propusti i objekti i krpewe na dupki ...................... 2.500.000,00

________________________
V K U P N O: 81.400.000,00

Br.07-3586/37 SOVET NA OP[TINA KRIVA PALANKA
30.11.2012 god. Pretsedatel,
Kriva Palanka Milka Mitovska,с.р.


